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Informata -1- Financiare Periodike 2021

Kérkesat pér raportim

Informata Financiare Komunale pér periudhén Janar — Mars 2021, béhet né bazé té kérkesave pér
raportim té pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2 té Ligjit Nr. 03/L-
048 “Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.

Informata Financiare Komunale Periodike ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit t&¢ grumbullimit té mjeteve sipas burimeve,
pérmbushjes sé obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té
shpenzuara dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjedhén
e parasé si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.
Ecuria e pérgjithshme e kétyre treguesve do té prezantohet pér 14 programet buxhetore :

Zyra e Kryetarit

Kuvendi Komunal

Administrata e Pérgjithshme

Buxhet dhe Financa

Zhvillim Ekonomik

Shérbimet publike dhe Inspeksion
Urbanizém, Gjeodezi, Kadastér dhe Mjedis
ZKK ( Zyra Komunale pér Komunitete)
Shéndetési

10. Mirégenie Sociale

11.  Shérbimet e kujdesit primar

12.  Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

13.  Arsimi i mesém

14.  Arsimi fillor

CoNoR~ LN E

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE

Ky raport financiar éshté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare te
Kontabilitetit ne Sektorin Publik) t&€ bazuar né para té gatshme “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit t€ bazuar né para té€ gatshme”. Shénimet né pasqyrat financiare paragesin pjesé
integrale pér ta kuptuar pasqyrén, andaj duhet té lexohen sé bashku me pasqyrat.

Pasqgyrat financiare jané pér Komunén e Junikut. Komuna e Junikut kontrollohet nga Qeveria e
Kosovés dhe té gjitha aktivitetet e saja financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovés.

Komuna e Junikut nuk operon me llogariné e vet bankare. Qeveria operon me funksion té
centralizuar té Thesarit i cili e administron pranimin e parave té gatshme té mbledhura nga té gjitha
entitetet buxhetore gjaté vitit financiar. Pagesat e béra né kété llogari sa i pérket Komunés sé
Junikut jané té paragitura né kolonén e llogarisé sé vetme té Thesarit né Pasqyrén e Pranimeve dhe
pagesave té Parave té Gatshme.

Buxheti i aprovuar né Asamblené Komunale pér vitin 2021 éshté né vleré 1,546,704.00€ i cili ka
pésuar ndryshime gjaté periudhés Janar — Mars 2021 pér té hyrat nga donacionet dhe donacionet e
bartura nga viti 2020 né vleré 2.,469.85€, nga niveli Qendror é&shté rritur kategoria e pagave ne
shume prej 6,089.93€ pér mbulimin e shtesave pér pérfituesit nga Ligji pér rimékémbje ekonomike
si¢ jané Arsimi, Shéndetésia, Zjarrfikésit dhe Sociali. Buxheti pérfundimtar i pérgjithshém duke
pérfshiré edhe donacionet éshté né vleré 1,555,263.78€.
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Raport i ekzekutimit té Buxhetit

- . Pranimet - Pagesat Progresi| % me
Buxheti fillestar | Buxheti Aktual Alokimet (Shpgnzimi) me%lan alokim
Pérshkrimi Ligji Nr. 07-L-041 SIMFK SIMFK né, % né, %
a b c d e f=elc g =e/d
Gjithsej Pagesat 1+2+3+4+5 1+2+3+4+5 1+2+3+4 1+2+3+4+5
Totali 1,546,704.00 | 1,555,263.78 421,928.16 | 353,590.84 22.74%|  83.80%
Paga dhe Meditje 1,147,799.00 | 1,153,888.93 300,070.91 | 300,070.91 26.01%| 100.00%
Mallrat dhe Shérbimet 172,900.00 172,917.50 64,440.00 31,590.54 18.27%|  49.02%
Shpenzimet Komunale 36,200.00 36,200.00 11,365.00 6,429.39 17.76%|  56.57%
Subvencione dhe Transferet 30,500.00 30,500.00 14,294.90 500.00 1.64% 3.50%
Investimet Kapitale 159,305.00 161,757.35 31,757.35 15,000.00 9.27%| 47.23%
Granti i Pérgjithshém 1| 1,423,902.00 | 1,396,293.93 404,740.91 | 353,090.84 25.29%| 87.24%
Paga dhe Meditje 1,147,799.00( 1,153,888.93 300,070.91| 300,070.91 26.01%| 100.00%
Mallrat dhe Shérbimet 166,900.00 166,900.00 64,000.00 31,590.54 18.93%|  49.36%
Shpenzimet Komunale 36,200.00 36,200.00 11,365.00 6,429.39 17.76%|  56.57%
Subvencione dhe Transferet - - - - | #DIV/O! | #DIV/0!
Investimet Kapitale 73,003.00 39,305.00 29,305.00 15,000.00 [ 38.16%| 51.19%
Rezerva 2 - 80,000.00 - - 0.00%| #DIV/0!
Paga dhe Meditje - - - #DIV/0! | #DIV/O!
Mallrat dhe Shérbimet - - - - #DIV/O! | #DIV/O!
Shpenzimet Komunale - - - - #DIV/0! [ #DIV/O!
Subvencione dhe Transferet - - - - #DIV/0! [ #DIV/O!
Investimet Kapitale - 80,000.00 - - 0.00%)| #DIV/0!
Té hyrat vetanake 3 122,802.00 76,500.00 14,717.40 500.00 0.65% 3.40%
Paga dhe Meditje - - - - #DIV/O! | #DIV/0!
Mallrat dhe Shérbimet 6,000.00 6,000.00 422.50 - 0.00% 0.00%
Shpenzimet Komunale - - - - #DIV/0! | #DIV/O!
Subvencione dhe Transferet 30,500.00 30,500.00 14,294.90 500.00 1.64% 3.50%
Investimet Kapitale 86,302.00 40,000.00 - - 0.00%| #DIV/0!
Mijetet e bartura 4 - - - - #DIV/0! | #DIV/0!
Paga dhe Meditje - - - - | #DIVIO! | #DIV/0!
Mallrat dhe Shérbimet - - - #DIV/0! #DIV/0!
Shpenzimet Komunale - - - - #DIV/O! [ #DIV/O!
Subvencione dhe Transferet - - - - #DIV/O! | #DIV/O!
Investimet Kapitale - - - - #DIV/O! | #DIV/O!
Grantet - Donacionet 5 - 2,469.85 2,469.85 - 0.00% 0.00%
Paga dhe Meditje - - - - #DIV/O! | #DIV/O!
Mallrat dhe Shérbimet - 17.50 17.50 - 0.00% 0.00%
Shpenzimet Komunale - - - - #DIV/O! | #DIV/O!
Subvencione dhe Transferet - - - - #DIV/O! | #DIV/O!
Investimet Kapitale - 2,452.35 2,452.35 - 0.00% 0.00%

Gjaté kétij tre mujori té vitit 2021 ka

ndryshime né mes té buxhetit fillestar dhe aktual si¢ jané:

Transferi i donacioneve né shumé totale 2,469.85 €, prej tyre 260.98 € nga UN-HABITAT jané
bartur né kategoriné e investimeve kapitale, 17.50 € nga KOSTT né kategoriné Mallra dhe shérbime,
356.50€ nga SAVE THE CHILDREN jané bartur né kategoriné e investimeve kapitale, 1,834.87€

nga DEMOS dhe SIDA jané bartur né kategoriné e investimeve kapitale .

Nga kategoria e investimeve kapitale éshté ndaré shuma prej 80,000.00 e cila éshté e vendosur si
Rezerva pasi ge njé projekt kapital nuk éshté aprovuar nga niveli gendror, dhe ne te ardhmen me
vendim te kuvendit komunal do te vendoset se ne cilat projekte do te destinohen kéto mjete.
Kategoria e pagave éshté rritur ne shume prej 6,089.93€ pér mbulimin e shtesave ne paga pér
pérfituesit nga Ligji pér rimékémbje ekonomike si¢ jané Arsimi, Shéndetésia, Zjarrfikésit dhe Sociali
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TE HYRAT BUXHETORE 2021

Pasqyra aktuale Buxhetore 2021, si dhe pasqyrat finale buxhetore pér vitet paraprake

Tabela - 2
AT . . . . Progresi | Progresi
Burimi i mjeteve Pranimet 2018 Pranimet 2019 Pranimet 2020 Pranimet 2021 21?20 21?19
1 2 3 4 5 7=5/4 8=5/3
Grandi Qeveritar 1,982,603.91 1,671,207.99 1,490,747.00 1,429,991.93 95.92% 85.57%
Té hyrat vetanake 99,009.00 113,557.00 137,199.00 122,802.00 89.51%| 108.14%
Mjetet e Bartura 38,528.78 - - - | #DIV/0! #DIV/0!
Donacionet 31,906.48 47,241.85 2,469.85 2,469.85 100.00% 5.23%
Gjithsej 2,152,048.17 1,832,006.84 1,630,415.85 1,555,263.78 95.39% 84.89%

GRAFIKONI | BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE (% E PJESMARRJES)

Mijetet e Bartura,

Té hyrat - ,0.00%
vetanake,
122,802.00 ,
7.90%

Donacionet,
2,469.85 , 0.16%

Grandi Qeveritar,
1,429,991.93,
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TE HYRAT PERIODIKE NGA GRANTI | QEVERISE

2021 2020 2019 2018

BKK BKK BKK BKK
Klasifikimi ekonomik €' €' €' €'
Pagat dhe rrogat 1,153,888.93 1,161,458.00 1,127,722.99 1,118,322.46
Mallrat dhe shérbimet 166,900.00 172,899.00 172,899.00 149,956.00
Shérbimet komunale 36,200.00 36,200.00 36,200.00 30,000.00
Subvencionet dhe
transferet - ) ) B
Shpenzimet kapitale 73,003.00 120,190.00 334,386.00 333,175.00

1,429,991.93 1,490,747.00 1,671,207.99 1,631,453.46

TE HYRAT VETANAKE PERIODIKE 2021

Pérve¢ Grandeve té marra nga niveli gendror, pér géllimet e shpenzimeve té pérgjithshme, Komuna
ka grumbulluar edhe té hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore té hyrave vetanake
komunale: Tatimi né proné, Te hyrat nga Shéndetésia, Te hyrat nga Regjistrimi i Automjeteve etj....
Té hyrat totale vetanake té grumbulluara Janar - Mars 2021 kané arritur né shumén prej 34,741.60 €
qé pérbén 28.29% té planifikimit vjetor (122,802,00€).

GRAFIKONI | TE HYRAVE VETANAKE PERIODIKE 2018 - 2021

40,000.00

35,000.00 /
30,000.00 //
25,000.00

20,000.00 —+—Té hyrat
15,000.00 vetanake
10,000.00
5,000.00
2018 2019 2020 2021
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Té hyrat vetanake kryesore periodike Janar — Mars 2021

Te Hyrat noa: Realizimi Realizimi Realizimi Planifikimi Realizimi Progresi | Progresi Progresi % né
yrat nga: 2018 2019 2020 2021 2021 me plan. | me /2020 | me /2019 | total
1 2 3 4 5 6=5/4 | 7=5/3 | 8=5/2 |7=5/total

Tatimi né prong 11,453.69 14,302.79 22,608.33 69,553.00 25,329.10 36%| 112% 177% | 72.9%
Te hyrat nga Shendetsia 1,182.40 1,155.90 1,229.00 6,000.00 794.50 13%| 65% 69% 2.3%
Te hyrat nga Administrata 1,734.00 1,656.00 1,477.00 6,900.00 1,329.00 19%| 90% 80% 3.8%
Regjistrimi i Automjeteve 1,160.00 1,111.00 1,134.00 5,900.00 1,180.00 20%| 104% 106% 3.4%
;eazfat nga Gjobat ne 800.00 1,500.00 1,165.00 ; 915.00 | #DIVIO! | 79% 61% 2.6%
Te hyrat nga lejet per. 920.00 5,903.36 710.00 6,000.00 176.00 3%| 25% 3% 0.5%
ushtrim te veprimtarise

Te hyrat nga Urbanizmi 7,600.50 982.00 1,722.00 22,449.00 2,788.00 12%| 162% 284% 8.0%
Té hyrat tjera 528.00 680.00 1,105.00 6,000.00 2,230.00 37%| 202% 328% 6.4%
Totali 25,378.59 27,291.05 31,150.33 122,802.00 34,741.60 28%| 112% 127% | 100%

176.00,0.51%

1,180.00, 3.40%

1,329.00, 3.83%

Te hyrat nga lejet per
ushtrim te veprimtarise,

Te hyrat nga Gjobatne
trafik, 915.00,2.63%

Regjistrimi i Automjeteve,

Te hyrat nga Administrata,

Te hyrat nga Shendetsia,
794.50,2.29%

Te hyrat nga Urbanizmi,
2,788.00,8.02%

Té hyrat tjera, 2,230.00,
6.42%

Tatimi né proné, 25,329.10

,72.91%

Ne kategoriné Té hyrat tjera béjné pjesé: (Té hyrat nga Qiraja 1100.00€, T¢é hyrat nga shérbimet
publike-inspeksioni 1,130.00 € ) gjithsejté 2,230.00€

Periudha Janar - Mars 2021 karakterizohet me njé realizim té té hyrave né total 34,741.60 € apo
28.29% né raport me planifikimin vjetor, ndérsa krahasuar me vitin paraprak 2020 kemi realizuar
111.53% apo 11.53% mé shumé, shprehur né vleré monetare diferenca éshté 3,591.27 € mé shumeé.
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SHPENZIMET BUXHETORE 2021

Planifikimi Buxhetor pér 2021 duke pérfshiré edhe donacionet éshté 1,555,263.78€, gjaté késaj
periudhe buxhetore jané alokuar mjete né vleré 421,928.16€ ndérsa shpenzuar 353,590.84 €, apo

69.46% e buxhetit té alokuar.

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike.

Nr Pérshkrimi 2018 2019 2020 2021 Alokimet/21 Progresi %

1 2 3 4 5 6 7 8=6/5 9=6/7

1 [Pagat 264,881.50 274,037.24 277,590.16 300,070.91 300,070.91| 108.10% 100.00%
2 |Mallra e shérbime 27,252.72 22,551.86 29,034.22 31,590.54 64,440.00 [ 108.80% 49.02%
3 |Shpenzi. komunale 8,339.15 6,841.47 6,725.75 6,429.39 11,365.00 95.59% 56.57%
4 [(Subvencione 4,500.00 - - 500.00 14,294.90 | #DIV/0O! 3.50%
5 |Shpenzi. Kapitale 81,051.32 - - 15,000.00 31,757.35| #DIV/O! 47.23%

GRAFIKONI | SHPENZIMEVE DHE % EPJESMARRJES NE SHPENZIMET

Subvencione, Shpenzi. Kapitale,

Shpenzi. komunale, 500.00 , 0.14% 15.000.00 . 4.24%

6,429.39 , 1.82%

Mallra e shérbime,
31,590.54 , 8.93%

Pagat, 300,070.91 ,
84.86%

Pagat dhe méditjet té alokuara né vleré 300,070.91€ jané shpenzuar 300,070.91€ apo
100,00% e mjeteve té alokuara. Krahasuar me vitin paraprak shpenzimi né kété kategori
éshté mé i larté pér 8.10% pér shkak té ndikimit té ndryshimeve bazuar ne ligjin per

KOMUNA E JUNIKUT 7

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA
Telefon : +381 390 370 112, Centrex. 0038 200/44-504




rimékémbje ekonomike dhe te pérvojés se punés. Pjesémarrja e pagave né shpenzimin e
pérgjithshém Komunal éshté 84.86% .

Mallrat & shérbimet té alokuara né vleré 64,440.00€ jané shpenzuar 31,590.54€ né
pérgindje 49.02% e mjeteve té alokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime mé
té larta pér 8.80%. Pjesémarrja e Mallrave & Shérbimeve né shpenzimin e pérgjithshém
Komunal éshté 8.93%.

Shpenzimet komunale - Komunalit té alokuara né vleré 11,365.00€ jané shpenzuar
6,429.39€ ose né shkallén prej 56.57% té mjeteve té alokuara. Krahasuar me vitin paraprak
kemi shpenzime mé té uléta pér 4.41%. Pjesémarrja e shpenzimeve komunale né
shpenzimin total komunal éshté 1.82%.

Subvencionet té alokuara né vleré 14,294.90€ jané shpenzuar 500.00€ ose né shkallén prej
3.50% té mjeteve té alokuara. Ne vitin paraprak nuk kemi pasur shpenzime ne kété kategori
ne kété periudhé. Pjesémarrja e shpenzimeve te subvencioneve né shpenzimin total komunal
éshté 0.14%.

Shpenzimet kapitale té alokuara né vleré prej 31,757.35€ jané shpenzuar 15,000.00€ ose né
shkallén prej 47.23% té mjeteve té alokuara. Ne vitin paraprak nuk kemi pasur shpenzime
ne kété kategori ne kété periudhé. Pjesémarrja e shpenzimeve kapitale né shpenzimin total
komunal éshté 4.24%.

Né total mjetet e alokuara pér periudhén tremujore té vitit 2021 né vleré prej 421,928.16€
jané shpenzuar né vleré prej 353,590.84€ ose né shkallén 83.80% té mjeteve té alokuara,
krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2020 shpenzimet jané mé té larta pér 12.84%.
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RAPORTI DETAL | SHPENZIMEVE NE PAGA , MALLA &SHERBIME SIPAS DREJTORIVE

Pérshkrimi

Z Kryetarit | Administrata

Zh. Ekono.

Sh. Publike

K. Komunal

B.Financa

Urbanizem

Paga neto

15,124.50

18,260.50

11,327.55

13,785.40

12,150.34

12,280.77

8,936.55

Sindikata -0.1% te 0.50%

33.72

22.65

29.95

7.41

21.57

Antarsimi Oda e Infermierve

Antarsimi Oda e Mjekve

Tatimi né paga

1,162.86

829.58

573.18

869.93

439.96

573.39

552.75

Kontributi pensional i punétoreve

857.28

1,006.56

627.57

772.96

613.96

676.98

500.55

Kontributi pensional i Punédhénésit

857.28

1,006.56

627.57

772.96

613.96

676.98

500.55

Vendim gjykate

TOTALI | PAGAVE & MED.

18,001.92

21,136.92

13,178.52

16,231.20

13,818.22

14,215.53

10,511.97

Shpenzimet e udhtimit né Vendé

Shpenzimet e udhet. Jashté Vendit

Shpenzimet e internetit

Shpenzimet tjera te telefonit

169.96

79.59

104.61

312.54

33.28

120.77

87.97

Shpenz. e Tjera te kom. (postare)

18.00

Sherbimet e perfagesimit avokatur

Shérbime shtypje jo marketing

Shérbime kontraktuese tjera

468.37

1,566.86

3,401.64

914.63

7.23

Shérbime teknike

Shpenzimet per anétaresim

912.60

Mobile me pak se 1000€

Kompjuteré me pak se 1000€

Makina fotokopjuese

Pajisje tjera

Pajisje trafiku < 1000

Mobile (1000 - 5000)

Telefona

Furnizim i Zyrés

458.00

462.00

Furnizim me ushqim dhe pije

32.60

43.30

Furnizim me medikamente

Furnizim higjienike

Shpenzimet e veshmbathjes

Akomodimi

Shpenzimet e varrimit

Vaj

Nafta pér ngrohje

2,622.30

137.26

Dru

Karburant pér Gjenerator

437.05

Karburant pér automjete

1,058.79

123.30

527.46

141.81

Avans pér para te imet (patty cash)

Previzion Bankar

Regjistrimi dhe sig.automjeteve

324.65

1,556.90

384.72

Taksa komunale e rexh.automjetit

Sigur.| ndértesave dhe té tjerave

Mirém. dhe riparim i automjeteve

1,419.40

1,503.32

626.58

Mirémbajtja e ndértesave

Mirémbajtja e rrugéve

Mirmb.e teknologjisé informatike

Mirémbajtja e mobileve&pajisjeve

Qiraja

660.00

Reklamat dhe konkurset

900.00

600.00

Botime dhe publikime

Dreka zyrtare

Vendim gjykate

Pag.neni 39.2 LMFPP

TOTALIM & SH

1,570.93

7,845.29

1,465.16

7,897.12

33.28

1,639.21

1,766.50
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RAPORTI DETAL | SHPENZIMEVE NE PAGA , MALLA &SHERBIME SIPAS DREJTORIVE

Totali periodik

Pérshkrimi Ad. Arsim | Ars. fillor A.imesem | Ad. Shendet. QKMF Sh. Sociale ZLK 2021
Paga neto 7,490.16 60,347.07 25,350.63 3,269.31 50,657.88 2,586.18 241,566.84
Sindikata -0.1% te 0.50% 13.83 286.26 118.26 - 306.51 11.15 - 851.31
Antarsimi Oda e Infermierve - - - 99.87 - - 99.87
Antarsimi Oda e Mjekve 320.00 320.00
Tatimi né paga 467.61 3,440.86 1,482.65 215.25 3,601.69 145.59 14,355.30
Kontributi pensional i punétoreve 419.58 3,372.45 1,418.57 183.39 2,854.55 144.35 13,448.75
Kontributi pensional i Punédhénésit 419.58 3,372.45 1,418.57 183.39 2,854.55 144.35 13,448.75
Vendim gjykate 11,980.09 4,000.00 15,980.09
TOTALI | PAGAVE & MED. 8,810.76 82,799.18 33,788.68 3,851.34 60,695.05 3,031.62 - 300,070.91
Shpenzimet e udhtimit né Vendé - -
Shpenzimet e udhet. Jashté Vendit -
Shpenzimet e internetit -
Shpenzimet tjera te telefonit 70.21 129.98 64.89 - - 1,173.80
Shpenz. e Tjera te kom. (postare) 18.00
Sherbimet e perfagesimit avokatur -
Shérbime shtypje jo marketing -
Shérbime kontraktuese tjera 10.44 3,856.67 3,510.00 - 13,735.84
Shérbime teknike -
Shpenzimet per anétaresim 912.60
Mobile me pak se 1000€ -
Kompjuteré me pak se 1000€ -
Makina fotokopjuese -
Pajisje tjera -
Pajisje trafiku < 1000 -
Mobile (1000 - 5000) -
Telefona -
Furnizim i Zyrés 920.00
Furnizim me ushgim dhe pije 60.35 136.25
Furnizim me medikamente -
Furnizim higjienike -
Shpenzimet e veshmbathjes -
Akomodimi -
Shpenzimet e varrimit -
Vaj -
Nafta pér ngrohje 2,759.56
Dru -
Karburant pér Gjenerator 437.05
Karburant pér automjete 35.44 53.26 118.19 - 2,058.25
Avans pér para te imet (patty cash) 500.00 500.00 1,000.00
Previzion Bankar -
Regjistrimi dhe sig.automjeteve 2,266.27
Taksa komunale e rexh.automjetit -
Sigur.l ndértesave dhe té tjerave -
Mirém. dhe riparim i automjeteve - - 423.62 - 3,972.92
Mirémbajtja e ndértesave -
Mirémbajtja e rrugéve -
Mirmb.e teknologjisé informatike -
Mirémbajtja e mobileve&pajisjeve -
Qiraja 660.00
Reklamat dhe konkurset 40.00 1,540.00
Botime dhe publikime -
Dreka zyrtare -
Vendim gjykate -
Pag.neni 39.2 LMFPP -
TOTALIM & SH 10.44 4,522.67 3,679.98 618.15 118.19 423.62 - 31,590.54
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SHPENZIMET ANALITIKE KOMUNALIVE, SUBVENCIONEVE DHE

Pérshkrimi

Z Kryetarit

Administrata

Zh. Ekono.

INVESTIMEVE KA

PITALE

Sh. Publike

K. Komunal

B.Financa

Urbanizem

Shpenzimet e energjisé elektrike

855.44

60.90

3,308.41

Shpenzimet e Ujét

20.48

10.80

119.95

Shpenzimet e Mbeturinave

216.00

Shpenzimet e Ngrohjes

Shpenzimet Telefonike

65.96

Pagesa VVendime gjyqsore

TOTALI KOMUNALEVE

875.92

71.70

3,710.32

Subvencionet per etnitetet publike

Subvencionet per etnitetet jopublike

500.00

TOTALI SUBVENCIONEVE

500.00

Ndértesa te banuara

Objekte Arsimore

Objektet kuturore

Objektet shendetesore

Auto Rrugéve

Rrugét Lokale

5,000.00

10,000.00

Trotuaret

Kanalizimi

Ujésjellési

Furniz.Rrymé

Paisje speciale mjeksore

Pajisje tjera

Mirmbajtja investive

automjete transporti (autoambulanca)

Transaksione Kapitale - enti. Publ.

Pag.neni 39.2 LMFPP

Vendim gjykate

TOTALI I INVESTIMEVE

5,000.00

10,000.00

TOTALI | PERGJITHSHEM

20,072.85

29,858.13

19,715.38

37,838.64

13,851.50

15,854.74

12,278.47

Pérshkrimi

Ad. Arsim

Ars. fillor

A. i mesem

Ad. Shendet.

QKMF

Sh. Sociale

ZLK

Totali periodik
2021

Shpenzimet e energjisé elektrike

251.79

47.59

846.16

84.28

5,454.57

Shpenzimet e Ujét

47.21

86.35

33.29

14.78

332.86

Shpenzimet e Mbeturinave

144.00

72.00

72.00

72.00

576.00

Shpenzimet e Ngrohjes

Shpenzimet Telefonike

65.96

Pagesa Vendime gjyqgsore

TOTALI KOMUNALEVE

443.00

205.94

951.45

171.06 =

6,429.39

Subvencionet per etnitetet publike

Subvencionet per etnitetet jopublike

500.00

TOTALI SUBVENCIONEVE

Ndértesa te banuara

500.00

Objekte Arsimore

Objektet kuturore

Objektet shendetesore

Auto Rrugéve

Rrugét Lokale

Trotuaret

15,000.00

Kanalizimi

Ujésjellési

Furniz.Rrymé

Paisje speciale mjeksore

Pajisje tjera

Mirmbajtja investive

automjete transporti (autoambulanca)

Transaksione Kapitale - enti. Publ.

Pag.neni 39.2 LMFPP

Vendim gjykate

TOTALI | INVESTIMEVE

15,000.00

TOTALI | PERGJITHSHEM

8,821.20

87,764.85

37,674.60

4,469.49

61,764.69

3,626.30

353,590.84
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Shénime shpjeguese:
Né totalin e pagave té shpenzuara né vleré prej 300,070.91€ jané nga granti i pérgjithshém, pér
pagesén e pagave té punétoréve né listén e pagave.

Kategoria e Mallrave dhe shérbimeve té shpenzuara né vleré prej 31,590.54€ te gjitha jané nga
granti i pérgjithshém.

Kategoria e Komunalive té shpenzuara né vleré prej 6,429.39€ té gjitha jané nga granti i
pérgjithshém.

Kategoria e Subvencioneve té shpenzuara né vleré prej 500.00€ té gjitha jané nga té hyrat vetanake.

Kategoria e Investimeve Kapitale té shpenzuara né vleré prej 15,000.00€ té gjitha jané nga granti i
pérgjithshém.
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Shpenzimet sipas Drejtorive dhe progresi me periudhén e njéjté té viteve paraprake

Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive 2018-2021

Drejtorité 2018 2019 2020 2021 Alokimet 2021 2{2&;’ e
1 | zyra e Kryetarit 27,191.44 23,760.71 23,652.20 20,072.85 34,236.82| 58.6%| 84.9%
2 | Kuvendi Komunal 12,605.83 13,979.22 13,554.56 13,851.50 15,018.22 [ 92.2%| 102.2%
3 | Administraté 27,026.93 26,413.40 29,609.24 29,858.13 37,586.92| 79.4%| 100.8%
4 | Buxhet dhe Financa 15,415.83 15,275.59 15,085.79 15,854.74 16,840.53 | 94.1%| 105.1%
5 | zhvillimi Ekonomik 42,070.97 14,447.73 14,262.77 19,715.38 37,609.37| 52.4%| 138.2%
6 | Sh.publike 23,410.76 23,288.59 25,643.12 37,838.64 43,731.20| 86.5%| 147.6%
7 | Planifikimi urban 63,876.55 10,488.82 11,505.53 12,278.47 13,529.47 | 90.8%| 106.7%
8 | ZKK 430.69 1,620.81 1,620.81 - - | #DIV/0! 0.0%
9 | Shendetsia 59,975.97 63,453.53 65,854.95 69,860.48 80,820.51| 86.4%| 106.1%
12 | Arsimi 114,019.72 110,702.17 112,561.16 134,260.65 142,555.12 | 94.2%| 119.3%
Totali Buxhetor 386,024.69 303,430.57 313,350.13 353,590.84 421,928.16| 83.8%| 112.8%

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL

Zyra e Kryetarit,
20,072.85 , 5.68% Kuvendi Komunal,

13,851.50 , 3.92%

Administraté,

Arsimi, 134,260.65 . 29,858.13 , 8.44%

37.97%

Buxhet dhe Financa,
15,854.74 , 4.48%

Sh.publike,

Shendetsia,
69,860.48 , 19.76%
Planifikimi urban,

ZKK, -
12,278.47 ,3.47%

, 0.00%

Zhvillimi Ekonomik,
19,715.38 , 5.58%

37,838.64 , 10.70%

Né kuadér té Shéndetésisé jané té pérfshira: Drejtoria e Shéndetésisé (Administrata), QKMF dhe

Shérbimet Sociale.

Né kuadér té& Arsimit jané té pérfshira: Drejtoria e Arsimit (Administrata), Arsimi fillor dhe Arsimi

i mesém.
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+* Progresi i shpenzimeve kapitale sipas projekteve pér vitin 2021

Kodi i Shpenzimet

projektit né Alokimet aktuale | - lll / |Struktura

Thesar Buxheti 2021 [Mars/ 2021 [2021 né %

Emri i projektit 1 2 3 4 5

Participim i projekteve - (Un-Habitat) 88351 260.98 260.98] - -
Rehabilitim i rrugeve lokale 46031 20,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00
Bashkefinancim | projekteve 46030 9,305.00 9,305.00 - -
Ndertimi | kanaleve te ujities 47283 10,000.00 5,000.00 - -
Rregullimi | hapsirave sportive, rekreative dhe te amlf 51003 10,000.00 - - #DIV/0!
Asfaltimi | rrugeve Lokale 45605 20,000.00 - - #DIV/0!
Hapja e rrugeve fushore 88352 10,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00
Permires. i qasjes (Save the children) 94618 356.50 356.50 - -
Ngritja e Performances (DEMOS) 92052 1,834.87 1,834.87 - -
Totali 81,757.35 31,757.35 15,000.00 47.23

Mjetet e alokuara pér Investime kapitale jané 31,757.35€ nga kéto burime:

Grandi

29,305.00€ + Te hyrat vetanake 0.00€ dhe 2,452.35€ nga donacionet.

Realizimi i buxhetit pér investime kapitale né total éshté 15,000.00€ , prej tyre (15,000.00€
nga Grandi + 0.00€ nga té hyrat vetanake + 0.00€ nga té hyrat e bartura dhe 0.00€ nga

Donacionet).

Progresi i realizimit te investimeve Kapitale karshi mjeteve té alokuara pér periudhén Janar

— Mars té vitit 2021 éshté 47.23% .

PASQYRA E OBLIGIMEVE TE PA PAGUARA JANAR— MARS 2021

. . . .. . Borgji Pagesa deri
Programet Buxhetore M&SH Komunali | Subwencione Kapitale Gjithsej momental | me 00/00/21
GJITHSE] = - - - _
Té arkétueshmet
2021
Kodi
ekonomik|Pérshkrimi € '000
40110[Tatim ne prone 231,358.05
50019(Iicenca (Ushtrimi i veprimtarisé&) 63,645.00
50408]|Qiraja nga objektet publike 3,172.50
Gijithsej 298,175.55
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< REKAPITULLIMI I INFORMATES FINANCIARE

Kjo informaté periodike Janar — Mars / 2021 ka pér géllim informimin detal dhe objektiv
pér té gjithé treguesit financiar, gofshin pozitive apo negative.

Qéllimi kryesor i kétij raporti éshté qé rezultatet pozitive té menaxhimit té kétij buxheti ti
forcojmé dhe ti rrisim mé tutje, ndérsa treguesit negativeé ti eliminojmé gjaté periudhave né
vijim. E téré kjo me gellim gé té jemi sa mé té suksesshém né realizimin e té hyrave dhe
shpenzimeve pér géllimet e pércaktuara me planet dinamike té veprimit sipas ligjit mbi
Buxhetin.

* PLANIFIKIMI BUXHETOR JANAR - MARS 2021

Buxheti fillestar i aprovuar nga Kuvendi Komunal né vileré 1,546,704.00 € ka pasur
ndryshime — rritje né periudhén Janar - Mars 2021 pér: 2,469.85 € nga mjetet e pranuara nga
donacionet dhe donacionet e bartura nga viti 2020, 6,089.93€ nga mjetet e pranuara nga
niveli Qendror. Do té thoté buxheti total pér vitin 2021 ka vlerén: 1,555.263.78€.

s SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE JANAR - MARS 2021

Shpenzimet nga Grandi geveritar: Komuna ka pranuar mjete né vleré 404,740.91€
ka shpenzuar 353,090.84€ qé do té thoté 87,24% té mjeteve te alokuara.

Shpenzimet nga té hyrat vetanake: Mjetet e alokuara nga Ky burim jané
14,717.40€, jané shpenzuar 500.00 € gé do té thoté 3,40% te mjeteve té alokuara.
Shpenzimet nga Mjetet e bartura té viti paraprak: Nuk jané té bartura ne kété
periudhé té raportimit.

Shpenzimet nga Donacionet dhe Participimet: Nga mjetet e pranuara né vleré
2.469.85€ jané shpenzuar 0.00€ ose 0.00% té mjeteve té alokuara — pranuara.

v VWV VYV V¥V

e Ne pérgjithési né keté periudhe Janar - Mars 2021 vlen té pérmendet efikasitet i
larté né menaxhimin e buxhetit (pagesa) 83.80% e mjeteve té alokuara
buxhetore, krahasuar me periudhén e njéjté te vitit 2020 kemi shpenzime me te
larta prej 12.84%.

< TE HYRAT BUXHETORE PERIODIKE JANAR - MARS 2021

e Té Hyrat Vetanake: Komuna ka realizuar dhe alokuar té hyra vetanake né
periudhén Janar - Mars 2021, me donacione 37,211.45€ ose 8.82% té alokimeve
prej 421,928.16€.
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e Pengesat gé kané ndikuar né rezultate edhe mé té médha jané:

1. Grandi Qeveritar jo i mjaftueshém pér realizimin e aktiviteteve te parapara
nga Komuna dhe kufizimet ne planifikimin e shpenzimeve operative.
2. Situata e krijuar pas shfagjes se pandemisé COVID 19

Duke pasur parasysh indikatorét e larté cekur Komuna e Junikut, né Periudhén Janar —Mars
2021 ka arritur rezultate té mira té cilat u béné té ditura mé larté.

ZKF Drejtori Buxhet e Financa Kryetari i Komunés
Arten Hamza Kosovare Gacaferi Agron Kugi
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